令和３年７月１３日

保護者 様

  川口市立青木中学校

校長  岸田 健吾

GIGA パソコンの学校と家庭間の接続に関する調査について

 盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、GIGA スクール構想による生徒への端末の持ち帰りが可能となるのを前に、市内全

小中学校に、各ご家庭に持ち帰った際の接続、通信状況を確認するよう市教育委員会より調

査の依頼がありました。

 このことを受けて、本校では下記のとおり接続に関して調査することを計画いたしました。

つきましては家庭のネットワーク環境への端末の接続などでご協力をいただきますようお願

い致します。

記

１ 調査日時  令和３年７月１９日（月） 下校後１３時３０分より３０分程度

２ 準  備  ①７月１６日（金）に一旦端末を持ち帰りますので、ご自宅のネットワー

         クへの接続をお願いします。

        ②７月１７日、１８日の２日間で、青木中ホームページの閲覧、課題のダ

ウンロード、学習動画の視聴確認、Teams で課題の受取、提出をお子さ

んが行うようお声掛けください。（方法は学校で指導致します）

        ②７月１９日の１３時３０分に Teams で会議を開催しますので、お子さん

が参加するようお声掛けください。

３ 内  容  ①Teams を使った出席確認

        ②音声の状況、画像の状況の確認

        ③forms でのアンケートの回答

（右の QR コード又は、GIGA 端末 L-GATE のお知らせにあるリンク）

        ※Wi-Fi が無いご家庭に関しましてもｽﾏｰﾄﾌｫﾝ等でのｱﾝｹｰﾄへのご回答にご協力くださいますようお願い致します。

４ そ の 他  ①端末デスクトップにある「GIGA 端末持ち帰りマニュアル」をよくお読

みください。

        ②生徒は 3 時間授業後下校し、家庭での接続となります。

        ③接続の方法によっては、通信料が発生することもあります（デザリング等）

        ④機器を故意に破損させた場合はご家庭負担での実費修理になります

        ⑤部活動を行う場合は再登校となります（１４：００以降）

        ⑥GIGA 端末は翌日（２０日）に登校時持参するようお願いします。